Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.16/17/327
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014661:F001
Datum uitspraak 18-07-2017
R-C mr. Neijt
Curator mr F.A.M. Nowee

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Vv.o.F Amertax 17-05-2018
g 4

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 18 juli 2017 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 17-05-2018
Utrecht de vennootschap onder firma Amertax (KvK-nummer: 32116411), 4
gevestigd te (3815 ZR) Amersfoort aan het Verzetsplein 78 in staat van

faillissement verklaard met benoeming van mr M.H.F. van Vugt tot rechter-

commissaris en aanstelling van mr F.A.M. Nowee tot curator. Bij beschikking

van 21 december 2017 is mr P.). Neijt benoemd tot opvolgend rechter-

commissaris.

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een taxibedrijf vanuit Amersfoort. De 17-05-2018
bedrijfsactiviteiten zijn reeds in december 2016 beéindigd. 4



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 7.235,00

2016 € 35.253,00

2015

2014 € 221.836,00

Toelichting financiéle gegevens

De (concept)jaarrekeningen van de afgelopen vier boekjaren zijn niet 17-05-2018
beschikbaar. De boekhouder heeft over de jaren 2014-2017 alleen de 4
kolommenbalansen opgesteld. Deze bevatten echter onvoldoende informatie

om winst- en verliescijfers uit op te maken. Aan de vennoten zijn vragen over

de cijfers gesteld. Zij hebben antwoord en nadere toelichting op de

beschikbare cijfers gegeven, maar in de vierde verslagperiode is gebleken

dat de winst- en verliescijfers en het balanstotaal vanwege de gebrekkige

administratievoering niet te achterhalen zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 17-05-2018
i 4

Boedelsaldo

| c1587,71 17-05-2018
&4
Verslagperiode
17-05-2018
van
a4
16-2-2018
t/m
15-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 6,00 uur

totaal 6,00 uur

Toelichting bestede uren

I Het totaal aantal bestede uren bedraagt 31,50. 17-05-2018
=4



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De vennootschap onder firma is opgericht op 19 juni 2006. De twee vennoten 17-05-2018
zijn de heer A.H.M. Kommeren en zijn echtgenote mevrouw C.F.J. Kommeren- 4

Kalis. Laatstgenoemde vennoot was niet feitelijk actief in de onderneming en

is slechts om (formeel) vennootschapsrechtelijke redenen als vennoot

ingeschreven. Beide vennoten zijn per 2 oktober 2017 toegelaten tot de

wettelijke schuldsaneringsregeling.

Lopende procedures

I Gefailleerde is geen partij bij lopende procedures. 17-05-2018
4
Verzekeringen
In de tweede verslagperiode is bekend geworden dat er voor één voertuig 17-05-2018
nog een verzekering liep. Aangezien dit voertuig reeds voor de 4

faillissementsdatum door de Belastingdienst in beslag was genomen, is deze
verzekering geroyeerd. Er resteren geen verdere werkzaamheden.

Huur
Gefailleerde was per datum faillissement geen partij bij huurovereenkomsten 17-05-2018
ten aanzien van onroerende goederen. Voor de faillissementsdatum is er wel 4

een operational lease-overeenkomst met koopoptie gesloten met Midland
Carlease voor een Skoda Superb. Deze leaseovereenkomst is reeds eind
2016 beéindigd, waarbij er geen gebruik is gemaakt van de koopoptie. Er
resteren geen verdere werkzaamheden.

Oorzaak faillissement

In de eerste verslagperiode heeft één van de vennoten van gefailleerde 17-05-2018
verklaard, dat het faillissement te wijten is aan het wegvallen van de 4
grootste klant toen deze het vervoer intern is gaan regelen. Hoewel er twee
personeelsleden een baan hebben gekregen bij deze klant, was de

overgebleven omzet onvoldoende om de overige (personeels)kosten te

dekken. Als gevolg van oplopende belastingschulden heeft de Belastingdienst

eind 2016 beslag gelegd op de laatste twee (lease)voertuigen van

gefailleerde. Als gevolg hiervan had het bedrijf geen inkomstenbron meer en

is de onderneming gestaakt. In de derde verslagperiode is niet gebleken dat

er andere oorzaken van het faillissement zijn dan de oorzaken zoals

hierboven omschreven. Er resteren geen verdere werkzaamheden.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Op datum faillissement waren er geen personeelsleden meer in dienst.

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde beschikte op datum faillissement niet over onroerende zaken.

Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opel Vivaro € 2.192,71

totaal €2.192,71 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de eerste verslagperiode is gebleken dat leasemaatschappij Alphera 17-05-2018
eigenaar was van een Opel Vivaro, welke op basis van een financial 4
leaseovereenkomst aan gefailleerde ter beschikking werd gesteld. Dit

voertuig is als gevolg van fiscale schulden van de gefailleerde in december

2016 door de Belastingdienst in beslag genomen. Na datum faillissement

heeft de Belastingdienst het voertuig aan de leasemaatschappij vrijgegeven.

Alphera heeft vervolgens aan de boedel kenbaar gemaakt dat alleen de

slottermijn nog diende te worden voldaan om de juridische eigendom te doen
overgaan op gefailleerde. In overleg met Alphera is het voertuig vervolgens

openbaar verkocht. Na een korte discussie over de hoogte van de transport-

en veilingkosten, is in de derde verslagperiode het surplus ad € 2.192,71 van

de verkoop (overwaarde minus restschuld en veilingkosten) ontvangen op de
faillissementsrekening.

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 17-05-2018
Eky

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De Opel Vivaro is, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, 17-05-2018
geveild. Nadat met Alphera overeenstemming werd bereikt over de verdeling 4

van de verkoopkosten, is in de derde verslagperiode het surplus ontvangen

op de faillissementsrekening. Er resteren geen werkzaamheden.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Als gevolg van de bedrijfsbeéindiging eind 2016 beschikte gefailleerde op 17-05-2018
datum faillissement niet over voorraden of onderhanden werk. 4

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 17-05-2018

4



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Gefailleerde beschikt niet over andere activa. 17-05-2018
E4

Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 17-05-2018
Eky

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 0,00 €0,00
totaal €0,00 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren
In de derde verslagperiode werd duidelijk dat gefailleerde een 17-05-2018
debiteurenvordering heeft op een ander taxibedrijf. De debiteur is echter in 4

de vierde verslagperiode in staat van faillissement verklaard. Volgens de
curator van de gefailleerde debiteur is de kans op een uitdeling aan de
concurrente crediteuren echter nihil, waardoor de incassowerkzaamheden
zijn gestaakt.

Werkzaamheden debiteuren

I Er resteren geen werkzaamheden. 17-05-2018
Eky

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

17-05-2018
4

De vordering van ABN AMRO Bank N.V. vloeit voort uit een negatief saldo op
de rekening-courantrekening van gefailleerde.



Leasecontracten

Gefailleerde heeft leasecontracten afgesloten bij een tweetal
leasemaatschappijen voor twee voertuigen. Eén contract betreft een
operationele leaseovereenkomst, die voor datum faillissement is beéindigd
(zie onder 1). De andere leaseovereenkomst betreft een financiéle lease (zie
onder 3). Het voertuig waar deze laatste overeenkomst op ziet - een Opel
Vivaro- is in de tweede verslagperiode geveild. Het surplus van de
verkoopopbrengstis in de derde verslagperiode op de faillissementsrekening
ontvangen. Er resteren geen verdere werkzaamheden.

Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen der crediteuren een eigendomsvoorbehoud geldend
gemaakt.

Retentierechten

Tot op heden heeft geen der crediteuren een retentierecht geldend gemaakt.

Reclamerechten

Tot op heden heeft geen der crediteuren een reclamerecht geldend gemaakt.

Boedelbijdragen

€0,00

Niet van toepassing

Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden ten aanzien van de financiéle leaseovereenkomst zijn in
de derde verslagperiode afgerond. Er resteren geen verdere
werkzaamheden.

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn reeds in december 2016 gestaakt en een van de
vennoten is thans werkzaam bij een ander taxibedrijf. Een voortzetting van
de exploitatie behoorde derhalve niet tot de mogelijkheden.

Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

Aangezien de bedrijfsactiviteiten reeds in december 2016 zijn gestaakt, is het
niet mogelijk gebleken een doorstart van de onderneming te realiseren

Verantwoording

I Niet van toepassing.

Opbrengst
I €0,00

Boedelbijdrage
I €0,00

Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
In de eerste verslagperiode is de beschikbare (digitale) administratie 17-05-2018
veiliggesteld, waaruit bleek dat de administratie vanaf boekjaar 2014 niet 4

compleet of in het geheel niet aanwezig was. In de vierde verslagperiode is
vastgesteld dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht van artikel 3:15i BW.

Depot jaarrekeningen

Over de laatste drie boekjaren zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Voor 17-05-2018
een vennootschap onder firma is het deponeren van jaarrekeningen 4
overigens niet verplicht.

Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is een vennootschap onder firma en derhalve niet verplicht tot 17-05-2018
het laten opstellen van een accountantsverklaring. 4

Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing, omdat gefailleerde een vennootschap onder firma is. 17-05-2018

4

Onbehoorlijk bestuur

17-05-2018
Onbehoorlijk bestuur
4
Nee
Paulianeus handelen
17-05-2018
Paulianeus handelen
4
Nee
Van paulianeus handelen is niets gebleken.
Toelichting rechtmatigheid
Naar aanleiding van de gebrekkige administratie zijn er in de tweede en 17-05-2018
derde verslagperiode enkele specifieke vragen aan de vennoten gesteld. De 4

vennoten hebben op een deel van de vragen geantwoord. Het overige deel
kon niet meer beantwoord worden, vanwege het ontbreken van de
administratie. Het rechtmatigheidsonderzoek is vervolgens in de vierde
verslagperiode afgerond.



Werkzaamheden rechtmatigheid

I Er resteren geen werkzaamheden. 17-05-2018
E4



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€ 18,15 17-05-2018
4
ClaimsAgent.
Pref. vord. van de fiscus
I € 30.903,80 17-05-2018
Eka
Pref. vord. UWV
I _ S 17-05-2018
UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend. 4
Andere pref. crediteuren
€1.187,40 17-05-2018
4
Vesting Finance.
Aantal concurrente crediteuren
I 4 17-05-2018
Ek
Bedrag concurrente crediteuren
I €19.921,95 17-05-2018
Ek
Verwachte wijze van afwikkeling
Onderhavig faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten op 17-05-2018
grond van artikel 16 Faillissementswet. 4
Werkzaamheden crediteuren
I Er resteren geen werkzaamheden. 17-05-2018

4



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

Plan van aanpak

Het faillissement dient te worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten (art. 16 Faillissementswet).

Termijn afwikkeling faillissement

In de komende verslagperiode zal het verzoek worden gedaan het
faillissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten op grond
van art. 16 Faillissementswet.

Dit verslag dient als eindverslag.

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

Het faillissement dient te worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten (art. 16 Faillissementswet).

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


